
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 AUTOVETTURA PER IL SERVIZIO 
VOLONTARIO DI VIGILANZA ECOLOGICA (G.E.V.) DEL 
COMUNE DI MONZA - AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1358/2019, il Servizio Politiche Ambientali 
ha demandato al Servizio CUA-Gare e Provveditorato l’espletamento di una 
procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i.,  per la fornitura di un’auto ecologica da destinare al Servizio Volontario 
di Vigilanza Ecologica (G.E.V.), attivo da anni sul territorio comunale;

l’approvvigionamento del suddetto veicolo, da esperire attivando le procedure 
di negoziazione e acquisto nel rispetto del vigente codice dei contratti pubblici 
(D.Lgs. n. 50/2016/e s.m.i.), potrebbe essere in parte finanziato con un 
contributo della Regione Lombardia, approvato con Decreto della Regione 
Lombardia n. 8412 del 12/06/19, che individua ed assegna agli enti 
organizzatori del Servizio Volontario di Vigilanza Ecologica una somma da 
utilizzare per l’acquisto di beni quali mezzi di trasporto, attrezzature e 
strumenti; 

Constatata la necessità di procedere, in tempi brevi, all’affidamento della 
fornitura di un veicolo ecologico per garantire lo svolgimento delle attività degli 
addetti al servizio di vigilanza ecologica comunale, cui il veicolo sarà 
assegnato, nonché di rispettare i termini di scadenza previsti da Regione 
Lombardia per l’erogazione del relativo contributo;

Il Decreto della Regione Lombardia n. 8412 del 12/06/19 prevede che 
l’erogazione del 50% del suddetto contributo avverrà previa presentazione a 
Regione Lombardia, entro il 30 settembre 2019, della determina di affidamento 
della fornitura mentre l’erogazione del saldo avverrà al ricevimento della 
rendicontazione della spesa sostenuta da inviare a Regione Lombardia  entro il 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



30 novembre 2019 allegando il mandato di pagamento ed il certificato di 
conformità delle prestazioni attestanti la regolare fornitura;

Nelle more dell’esecutività della suddetta determina dirigenziale n. 1358/19, 
avvenuta in data 23/07/19, ed in considerazione dell’imminente chiusura per 
ferie estive dei vari operatori economici, il Servizio CUA-Gare e Provveditorato 
si è tempestivamente attivato per individuare un modello di veicolo che fosse 
rispondente alle caratteristiche tecniche ed all’allestimento richiesti dal 
Servizio Politiche Ambientali, procedendo alla:

-         verifica della tipologia di veicoli inclusi nella convenzione Consip 
“Autoveicoli in acquisto 9”, Lotto 5 – City car a Metano, attiva sul portale dal 
31/05/19 e contestuale riscontro dell’impossibilità di usufruirne causa carenza 
di informazioni relativamente alle quantità ed ai modelli disponibili per 
l’acquisto;

-         rilevazione della mancanza di altre convenzioni attivabili sulla Centrale di 
committenza regionale Arca;

 -       trasmissione, a mezzo modalità elettronica, di una richiesta di preventivo 
alle seguenti Concessionarie, individuate tra i fornitori di veicoli presenti sul 
portale MePA alla categoria “Beni” – Bando “Veicoli e forniture per la mobilità”: 
Ciabilli Srl di Firenze, FCA Fleet & Tenders di Roma, Nicola Prezioso Srl di Latina, 
Bertazzoni Veicoli Speciali Srl di Collecchio (Pr);

Le proposte di offerta ricevute, ottenuto il parere positivo dai Responsabili del 
Servizio Politiche Ambientali, sono state oggetto di apposita ed individuale 
trattativa diretta, modalità di negoziazione semplificata, prevista dal Nuovo 
Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016), che consente all’interno del 
MePA di negoziare direttamente con un unico operatore economico.

-         Il servizio CUA Gare e Provveditorato ha quindi provveduto in data 
05/09/2019 a trasmettere apposito invito a trattativa diretta (identificata con n. 
1023455), tramite la piattaforma MEPA alla ditta BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 
Srl, operatore economico specializzato nel settore, affinché formulasse 
un’offerta rispondente alla tipologia di veicolo ed alle caratteristiche tecniche 
(quali allestimento grafico, faro da ricerca brandeggiante elettrico, dispositivi di 
illuminazione, kit pronto soccorso, estintore) segnalate dal Servizio Politiche 
Ambientali e richieste nell’invito dall’Ente, che ha previsto, quale stima a base 
d’asta, per l’acquisto in oggetto, la spesa complessiva di € 26.000,00;

-         In data  06/09/19 l’operatore economico BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 
Srl ha presentato, tramite la modalità della trattativa diretta, la propria offerta 
inerente la fornitura di un’autovettura FIAT QUBO Easy 1.4 Natural Power 
(benzina/metano), per un importo complessivo di  € 16.280,00 iva esclusa 
(inclusi oneri di sicurezza aziendali pari a € 100,00) comprensivo delle spese 
relative all’allestimento sopra specificato, come richiesto dal Servizio Politiche 
Ambientali, messa su strada e immatricolazione e prevedendo quali tempi di 
fornitura mediamente 60 giorni dal ricevimento dell’ordine;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



L’offerta presentata pari a € 19.861,60 (Iva inclusa), con un prezzo ribassato di 
€ 6.138,40 rispetto a quello stimato dall’Ente, è risultato altresì inferiore a 
quello proposto da altri operatori economici a cui era stato richiesto il 
preventivo e pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche e funzionali 
richieste dal Servizio Politiche Ambientali che avrà in dotazione il veicolo;

Richiamati:
-      L’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede che le 
stazioni appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta;
-      L’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che le 
Stazioni Appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previste dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;
-      Le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. aventi ad 
oggetto indicazioni relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in 
materia di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000,00 euro;
Richiamate altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e 
servizi da parte delle amministrazioni pubbliche:

-      L’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni 
e servizi;
-      l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018, circa gli obblighi per le 
amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a € 5.000,00, ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;
-      L’art. 23 – ter, comma 3 del D.L. 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la 
possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, 
servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00;
Preso atto che la spesa prevista di € 26.000,00, quale base d’asta stimata per 
l’acquisto dell’auto ecologica sopra menzionata, risulta già essere stata 
impegnata dal Servizio Politiche Ambientali con determina n. 1358/2019 nel 
seguente modo:

-         € 20.000,00 sul capitolo n. 23154 “Acquisto Autovetture Servizio 
gestione Verde”
-         € 6.000,00 sul capitolo n. 10332 “Acquisto attrezzature ufficio ecologia”

Ritenuto per quanto sopra premesso di procedere autonomamente, ricorrendo 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., prevedendo una spesa complessiva di € 19.861,60 (Iva 
compresa);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



Dato atto, altresì, che:

-      il contratto verrà stipulato da parte del servizio CUA – Gare e 
Provveditorato mediante documento di stipula del MEPA, come previsto per le 
procedure di Trattativa Diretta ed in osservanza alle indicazioni di cui all’art. 4 
delle Linee Guida ANAC n. 4  in merito alla  verifica della sussistenza dei 
requisiti di cui all’art 80, commi 1, 4 e 5;

-      l’operatore BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI Srl ha dichiarato il possesso  dei 
requisiti di idoneità professionale quali la regolare Licenza  Ministeriale, ai sensi 
dell’art. 28 TULPS della L. n. 49 del 21/02/2006 e della Circolare del Ministero 
dell’interno del 07/03/2006 e la certificazione ISO 9001:2015 richieste per 
l’allestimento di veicoli speciali;

-      con riferimento alla ditta sopra riportata non sono state individuate 
annotazioni su casellario ANAC alla data del 10/09/2019;
-      in data 10/09/2019 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in 
parola tramite piattaforma dedicata (DURC on line);
-      per la fornitura in oggetto non si riscontrano rischi da interferenza e quindi 
non si rende necessaria la redazione del DUVRI;
-      Il pagamento delle prestazioni verrà effettuato, previa verifica e conferma 
dell’esatto adempimento delle prestazioni relative alla fornitura in oggetto, 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente dedicato;
-      Ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a 
rapporti contrattuali in ambito pubblico, al suddetto affidamento è stato 
attribuito il codice CIG Z6E29299A4;
-      I dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione 
prevista dall’art. 37, comma 1 (aggiornamento annuale) e dall’art. 23, comma 
1 lettera b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del D.Lgs. 33/2013 nelle 
apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione Trasparente” del sito web 
del Comune di Monza;

Constatata l'opportunità, verificata la congruità dei prezzi, la completezza 
dell’offerta, valutazioni condivise anche dal Servizio Politiche Ambientali, si 
ritiene quindi soddisfacente la proposta formulata dall’operatore BERTAZZONI 
VEICOLI SPECIALI Srl, per l’acquisizione della fornitura in oggetto;

La responsabile del procedimento relativamente al presente provvedimento è 
la Dott.ssa Arosio Viviana, ai sensi della Legge 241/90;

Richiamati i seguenti atti: 1358/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Legge n. 145/2018;
Legge n. 488/1999;
Visto il Dlgs. 50/2016 e s.m.i.;
D.L. n. 90/2014

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.Lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;

visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;     

visto il combinato disposto dall’articolo 17 del Decreto Legislativo n. 165 del  
30/03/2001 e dell’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267/00;

visto il nuovo Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 98 del 15/11/2018;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:

1.           Di affidare la fornitura di n. 1 autovettura FIAT QUBO Easy 1.4 Natural 
Power (benzina/metano), avente le specifiche tecniche e l’allestimento come 
dettagliato in premessa e conforme alla richiesta dal Servizio Volontario di 
Vigilanza Ecologica, all’operatore BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI Srl, a seguito 
dell’esito della trattativa diretta (n. 1023455), procedura riconducibile alla 
fattispecie giuridica dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed esperita sulla piattaforma MEPA;

2.           Di dare atto che la spesa complessiva prevista di € 19.861,60 iva 
inclusa per la fornitura dell’autovettura FIAT QUBO Easy 1.4 Natural Power 
(benzina/metano) è già stata impegnata con determinazione del Dirigente del 
Servizio Politiche ambientali n. 1358 del 15/07/19 e risulta, quindi, finanziata 
con la seguente imputazione al bilancio 2019:

-      €  20.000,00 al capitolo  23154/0 “Acquisto autovetture servizio Gestione 
Verde”, V livello 2020101001,  Impegno 2202/19;

3.           di procedere all’invio dell’ordinativo di acquisto del veicolo FIAT QUBO 
Easy 1.4 Natural Power (benzina/metano) completo dell’allestimento offerto, 
messa su strada ed immatricolazione, come in premessa dettagliato, mediante 
l’emissione di apposito buono d’ordine alla ditta BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 
Srl ad avvenuta esecutività del presente provvedimento;
4.          di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Politiche 
Ambientali per l’invio dell’atto di affidamento della fornitura in oggetto alla 
Regione Lombardia, entro il termine previsto del 30/09/2019 e per tutti gli 
eventuali adempimenti di competenza atti a consentire all’Ente di ottenere 
l’erogazione del 50% del contributo assegnato con Decreto della R.L. n. 8412 
del 12/06/2019;
5.           di trasmettere al Servizio Politiche Ambientali, ad avvenuta consegna 
del veicolo, la documentazione attestante la regolare esecuzione della fornitura 
quale verifica di conformità da offerta presentata da parte del fornitore, 
affinché proceda alla liquidazione della relativa fattura e conseguente 
rendicontazione alla Regione Lombardia al fine dell’erogazione del saldo del 
contributo assegnato, entro i termini e secondo le modalità previste nel sopra 
citato decreto;
6.           di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei 
capitoli interessati dal presente provvedimento e con le regole di finanza 
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 9, del TUEL;
7.            che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei nuovi principi contabili 
indicati dalla normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio citata in premessa;
8.     di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione Comunale, nella sezione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



“Amministrazione Trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 23154

ACQUISTO 
AUTOVETT
URE 
UFFICO 
AMBIENTE

2020101001 09022 19.861,60

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z6E29299A4;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  FORNITURA DI N. 1 AUTOVETTURA PER IL SERVIZIO 
VOLONTARIO DI VIGILANZA ECOLOGICA (G.E.V.) DEL COMUNE DI 
MONZA - AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1741 
del 12/09/2019.

Si sub impegnano le seguenti somme:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2019 23154

ACQUI
STO 
AUTO
VETT
URE 
UFFIC
O 
AMBIE
NTE

202010
1001

09022
19.861,
60

2202/20
19 SUB 
638/20
19

AVANZ
O 
VINCO
LATO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19



La spesa e' gia' stata impegnata con DD 1358 del 15/07/2019.

Monza, 12/09/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
41

 d
el

 1
2/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
13

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
14

88
 / 

13
/0

9/
20

19


